



КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 июля 2019 года

№ 1180

О Законе Костромской области «О внесении изменений в статью 3 Закона Костромской области «Об административных комиссиях» и Кодекс Костромской области об административных правонарушениях»

Рассмотрев проект закона Костромской области «О внесении изменений в статью 3 Закона Костромской области «Об административных комиссиях» и Кодекс Костромской области об административных правонарушениях», внесенный комитетом Костромской областной Думы по государственному устройству и местному самоуправлению, депутатской деятельности, Регламенту и информационной политике, Костромская областная Дума **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Принять Закон Костромской области «О внесении изменений в статью 3 Закона Костромской области «Об административных комиссиях» и Кодекс Костромской области об административных правонарушениях».

2. Направить указанный Закон Костромской области губернатору Костромской области для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

п.п. Председатель Костромской
областной Думы



А.Анохин



ЗАКОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статью 3 Закона Костромской области «Об административных комиссиях» и Кодекс Костромской области об административных правонарушениях

Принят Костромской областной Думой

5 июля 2019 года

Статья 1

В части 4 статьи 3 Закона Костромской области от 28 апреля 2007 года № 136-4-ЗКО «Об административных комиссиях» (в редакции законов Костромской области от 27 марта 2008 года № 287-4-ЗКО, от 24 апреля 2008 года № 299-4-ЗКО, от 24 апреля 2008 года № 306-4-ЗКО, от 21 июля 2008 года № 353-4-ЗКО, от 11 февраля 2010 года № 579-4-ЗКО, от 11 июля 2011 года № 84-5-ЗКО, от 13 апреля 2012 года № 209-5-ЗКО, от 26 ноября 2012 года № 310-5-ЗКО, от 24 марта 2016 года № 83-6-ЗКО, от 19 октября 2018 года № 457-6-ЗКО, от 26 марта 2019 года № 531-6-ЗКО) слова «членами административной комиссии из своего числа» заменить словами «из числа членов комиссии, замещающих муниципальные должности и (или) должности муниципальной службы».

Статья 2

Внести в Кодекс Костромской области об административных правонарушениях следующие изменения:

1) в статье 2.1:

в абзаце первом части 1 слова «действий, установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, нарушающих» заменить словами «действий, нарушающих установленные нормативными правовыми актами органов местного самоуправления»;

в абзаце первом части 3 слова «а также сжигание мусора, иных отходов производства и потребления, за исключением термической переработки мусора, иных отходов производства и потребления, осуществляемой в установленном действующим законодательством порядке, если эти нарушения не подпадают» заменить словами «если эти нарушения не являются нарушением правил и норм, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, и не подпадают»;

в абзаце первом части 4 слова «не подпадают» заменить словами «не являются нарушением правил и норм, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, и не подпадают»;

2) в абзаце первом статьи 2.18 слова «по действие» заменить словами «под действие»;

3) в статье 3.4:

в наименовании слова «электронных систем доставки никотина» заменить словами «устройств, имитирующих курение табака»;

абзац первый части 1 изложить в следующей редакции:

«1. Розничная продажа устройств, имитирующих курение табака, жидкостей для устройств, имитирующих курение табака, несовершеннолетним – »;

4) в части 1 статьи 11.4 слова «частями 1, 2, 3 статьи 2.11» заменить словами «частями 1, 2, 3, 4, 5 статьи 2.11»;

5) в части 1 статьи 11.15 слова «частями 4 и 5» заменить словами «частями 6 и 7»;

6) в статье 12.5:

в части 2:

в пункте 1 слова «частями 1, 2, 3 статьи 2.11» заменить словами «частями 1, 2, 3, 4, 5 статьи 2.11»;

в пункте 12 слова «частями 4 и 5» заменить словами «частями 6 и 7»;

в пункте 2 части 6 слова «заместитель председателя» заменить словами «заместитель председателя, замещающий должность муниципальной службы,»;

в абзаце втором части 9 слова «органов местного самоуправления, замещающие» заменить словами «, замещающие муниципальные должности,», слова «, а в сельских поселениях также выборные главы местных администраций» исключить.

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор
Костромской области

Кострома

9 июля 2019 года
№ 574-6-ЗКО



С. Ситников